
UCHWAŁA NR LXXI/569/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie na 2025 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913A12E0-154F-42CD-BE84-67BD9B272775. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim ( t.j Dz. U. z 2014 poz. 301 z 
późn. zm.) rada gminy do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy rozstrzyga o wyodrębnieniu 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo 
nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Niewyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma 
zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta uchwała 
o niewyrażeniu zgody. 

W Gminie Tykocin, w której funkcjonują 34 sołectwa, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 
wiąże się z rozproszeniem środków. Mając na uwadze możliwości ekonomiczne Gminy i jej dochody, 
zabezpieczenie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok byłoby utrudnieniem w realizowaniu 
inwestycji, na które zostało pozyskane dofinansowanie oraz planuje się pozyskać dofinansowanie. Ponadto 
zadania realizowane przez Gminę zabezpieczają potrzeby wszystkich sołectw. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały wydaje się zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 913A12E0-154F-42CD-BE84-67BD9B272775. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/569/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


